⁶⁴ .XVIII. Section number in red added in left margin.

⁶⁵ .XIX. Section number in red added in left margin.

⁶⁶ .XX. Section number in red added in left margin. Ibi written in erasure iby C¹.

⁶⁷ Id est Written in another hand, perhaps C¹.

⁶⁸ .XXI. Section number in red added in left margin.

⁶⁹ Obses^a est itaque ab Added by C¹ in erasure.

{178vb}

1 fluminis· ac paludis causa tutele.
 2 ⁷⁰Quesiuerat rex rebellis reginam *per unius*
 3 anni circulum. Audiuit tandem *illam*
 4 remanentem. Ilico *commouit exercitum*
 5 *totius*⁷¹ cornubie et dibnenie· paratum est
 6 bellum inter inimicos. Hoc uisoꝝ abbas
 7 glastonie comitante clero· et Gilda sapi-
 8 -enteꝝ intrauit medias acies· consuluit
 9 meluas regi suo pacifice· ut redderet
 10 raptam. Reddita *ergo* fuit que reddenda
 11 fuerat· *per pacem & beniuolentiam* --
 12 ⁷²His *peractis*· duo reges largiti sunt
 13 abbati multa territoria· qui uenerunt
 14 ad templum *sancte MARIE* uisitandum· *et*
 15 orandum· confirmante abbate *fraternita-*
 16 -tem dilectam *pro pace habita· et pro bene-*
 17 -ficiis que fecerant· *et amplius que facturi*
 18 erant. ⁷³Inde redierunt reges pacificati
 19 promittentes *ueneranter* obedire reuerentis-
 20 -simo glastoniensi abbati *et numquam uiola-*
 21 -re *sanctissimum* locum nec *etiam* subiacentia
 22 loco principali.⁷⁴
 23 ⁷⁵Habita licentia abbatis glastoniensis
 24 cleri & populi cupiuit *religiosissimus*
 25 Gildas *heremitariam iterum uitam* colere
 26 *supra ripam fluminis proximi glastonie*·

⁷⁰ .XXII. Section number in black (unlike all the others which are in red) added in left margin.

⁷¹ *Totius* Added in erasure.

⁷² .XXIII. Section number in red added in left margin. The capital *H* is infilled in red.

⁷³ .XXIII. Section number in red added in left margin.

⁷⁴ .XXV. Section number in red added in space.

⁷⁵ The capital *H* is decorated in black line running into the left margin.

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

27 & uolun^{ta}tem⁷⁶ compleuit in opere. ⁷⁷Vbi edifica-
 28 -uit ecclesiam in nomine sancte & indiuidue
 29 trinitatis· in qua ieiunabat & ora-
 30 -bat assidue et cilicio indutus exemplum
 31 donans omnibus irreprehensibile bene ui-
 32 -uendi cum religione. Visitabant
 33 sancti uiri illum uisitandum de longinquis
 34 partibus britannie· ammoniti redi
 35 bant et audita ortamenta et consilia

{179ra}

1 retinebant cum exultatione. ⁷⁸Egrotā-
 2 -uit tandem· & dum aggrauaretur egritudine·
 3 conuocauit abbatem glastonie qui roga-
 4 uit eum cum magna pietate· ut finito
 5 cursu uite faceret deferri suum corpus
 6 ad abbatiam glastonie· quam diligebat
 7 maxime. ⁷⁹Abbate promittente dignos rogatus
 8 explere et propter auditos dolente et nimium
 9 lacrimante exspirauit sanctissimus Gildas e-
 10 -grotans ualde multis audientibus splen-
 11 -dorem angelicum circa corpus odoriferum
 12 et angeli⁸⁰ consociantibus anime. ⁸¹Post commen-
 13 dationem lacrimabilem completam· defertur a con-
 14 -fratribus corpus leuissimum ad abbatiam. Et cum
 15 planctu maximo & honore dignissi-
 16 -mo· sepelitur in medio pauimento ecclesie
 17 sancte MARIE. Cuius anima requieuit et requies-